422) overe here — Oberlehnsherr. 423) ſtorvenen — 
geftorbenen. 424) ghe noten —= Genoffen, Erben. 425) bein 
gen == mit Gewalt vertrieben. +26) fiede — Gtäbte, 
437) vromen — frommen. +28) holpe — Hülfe. *2°) wes 
ber fan — Widerftand ieiſten. 430) to rugge halven = 
auf ber Rücdfeite. #31) hemelten — heimlichen. 
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parieti nimis vicinum et propinguum. et idem 
partem eiusdem tecli sui vicini quam sibi cog- 
nosceret magis esse in suo parieti periculosam 
bono animo et non animo impetuoso qui dici- 
tur harstmod *??) resecaret seu alio modo de- 
frangeret, idem qui hoc faceret, seu sio exce- 
deret talem excessum cum IIII sol. minden. 
emendabit, quorum quatuor solidorum wichgra- 
vius seu advocatus *°°) domini nostri terciam 

partem, et Consules Mindenses duas partes 
tollent pro excessu memorato, et sic excessor 
seu talis defactor talem excessum in nostra 

civitate tam advocato quam..Consulibus dinos- 
citur emendasse. Secus si aliter esset quod 
talem excessum quis faceret animo impetuoso 
qui dicitur hastmod, qui excessus ad maius se 
extendit. sed semper advocatus terciam partem 
et..Consules duas partes tollent de emenda. 

De incorrecto Modio et mensura. 

Hanc literam miserunt domini..Consules. 
Mindensis Civitatis dominis nostris. 

Consulibus, Negocio petitionis vestre ad 
nos delato per notarium *°*) vestrum cognito 

honori vestre duximus rescribendum. quod si 

+32) harstmod = Zähjorn. 435) advooatus = 
Voigt. 434) notarius = Gchreiber. 
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aliquis vir seu burgensis probus et non infa- 
matus habens modium unum et non plures et (144) 

concederet eundem publice vicinis suis, qui mo- 
dius inveniretur non habens mensuram quam 
habere deberet, talis causa non pertineret ad 
iudicium seu ad wigravium nostre civitatis, quia 
non venit aliqua querimonia ad eundem, civi 
in iuste, cum tali modio mensuraverit.. 

Ban deme de borge worde *?°) eer be vorveflinge *?°) XXXVII 

vulfomen *37) is. 
Si aliquis proscriberetur coram iudicio, 

quod si talis acomodaretur ab aliquo amicorum 
suorum pro tempore quod duernacht *?*®) dici- 
tur et talis reus infra tempus pretaxatum abire 

decreverit et si ab amicis ab hoc promoveretur 
seu deduceretur, qui deducentes et ipsum pro- 
moventes infra dietum tempus, Hii a iudice et 

a wigravio manebunt inculpandi nec in ipsum 
aliquo modo excesserunt. proscriptione autem 
completa defensores ipsius rei nolentes ipsum 
iuri statuere culpandi tamquam reus existunt. 
hec apud nos si contingerent prescripto modo 
observamus.